АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2024 № 485
р.п. Крестцы

О проведении межведомственной профилактической операции

«Подросток»

В целях повышения эффективности работы по предупреждению

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, устранения условий

и причин, им способствующих, а также защиты прав и законных интересов

детей, во исполнение постановления областной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав от 02.12.2023 №11 «Об итогах

проведения на территории Новгородской области межведомственной

профилактической операции «Подросток» в 2023 году»

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести на территории Крестецкого муниципального округа с 15 мая

по 1 октября 2024 года операцию «Подросток».

2.Муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав:

2.1.Утвердить план операции «Подросток» до 17 мая 2024 года;

2.2.Обобщить, проанализировать и рассмотреть на заседаниях комиссий

итоги операции, подготовить необходимые предложения, направленные на

дальнейшее совершенствование работы;

2.3.Направить статистическую информацию о результатах проведения

операции «Подросток» в областную комиссию по делам несовершеннолетних

и защите их прав до 15 октября 2024 года.

3.Комитетам Администрации муниципального округа: образования,

культуры, спорта и архивного дела представить в муниципальную комиссию

по делам несовершеннолетних и защите их прав до 10 октября 2024 года

отчётную информацию о проведении мероприятий согласно плану операции

«Подросток».

4.Рекомендовать:

Территориальным отделам Администрации Крестецкого

муниципального округа;

ОМВД России по Крестецкому району;

сс

№ 0485-п

2

отделу занятости населения Крестецкого района государственного

областного учреждения «Центр занятости населения Новгородской области»;

государственному областному бюджетному учреждению

здравоохранения «Крестецкая центральная районная больница»;

областному бюджетному учреждению социального обслуживания

«Крестецкий комплексный центр социального обслуживания населения»;

филиалу ГОАПОУ «Новгородский торгово-технологический техникум»

принять участие в проведении операции и представить в муниципальную

комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав отчётную

информацию о проведении мероприятий согласно плану операции

«Подросток» до 10 октября 2024 года.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы администрации муниципального округа Христофорову О.В.

6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А. Яковлев